

نشریه جامعه مؤمن و انقلابی صاحب‌امتیاز:مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب‌اسلامی (دفتر حفظ‌ونشر آثار حضرت آیت‌ا...العظمی‌خامنه‌ای)



درس اخلاق

۷ خصلتی که باید از آنها دوری کرد

«وَأَذْهَبَ عَنِّي فِيهِ النُّعَاسَ وَالْكَسَلَ وَالسَّامَةَ وَالْفَتْرَةَ وَالْقَسْوَةَ وَالْعَفْلَةَ وَالغِرَّةَ»؛ پروردگار! من را از این خصلت‌ها و از این خصوصیات بر کنار بدار! این خصوصیات اینهاست:
اول «النُّعَاس»، خواب‌آلودگی؛ دوم «الکَسَل»، یعنی همان بی‌کارتگی و تنبلی؛ سوم «السَّامَةُ»، ملول شدن، از یک چیزی دل زده شدن، دل زدگی؛ بعد «الْفِتْرَةَ» یعنی سهل‌انگاری، کارها را سهل‌انگاری گذراندن، در کارها استحکام را رعایت نکردن؛ بعد «القَسْوَةَ»، سخت‌دلی، تحجر، عدم عطف؛ بعد «العَفْلَةَ»، غافل شدن و گیج خوردن از موقعیتِ خود و آنچه دارد می‌گذرد و آنچه پیش روی ما است و آنچه پیرامون ما است؛ و آخری «الغِرَّةَ»؛ فریب‌خوردگی، مغرور شدن، فریب خوردن؛ من را از اینها بر حذر بدار. ببینید اینها چه درس‌هایی است... برای مسئولان و دارندگان شئون کاری و جمعی، خیلی مهم‌تر از کاربرد آن در مورد افراد معمولی و عادی است... شما مثل ناخدایی هستید که دارد کشتی را می‌راند... مسئله‌ی شما فقط مسئله‌ی حفظ جان خودتان نیست؛ فرق می‌کنید با آن کسی که سوار اتومبیل شخصی خودش است و تنها دارد در جاده حرکت می‌کند؛ مسئولیت‌و فقط مسئولیت‌جان خودش است؛ شما نه، جماعتی با شما هستند. اینها است که کفّی‌ه مسئولیت را ولزوم تعهد را در مورد این مسائلی که ذکر شد سنگین تر می‌کند. ●۹۳/۴/۱۶

شرح حدیث

آخرت ما آن روی سکه دنیای ماست

«الدُّنْيَا مِزْرَعَةُ الْآخِرَةِ»(۱) ... دنیا و آخرت از هم جدا نیستند. آخرت ما آن روی سکه‌ی دنیای ماست. «وَأَنْ جَهَنَّمَ لَمُحِيطَةٌ بِالْكَافِرِينَ»؛ کافر همین حالاتوی جهنم است، منتها جهنمی که او نمی‌فهمد که الان توی جهنم است؛ بعد که این تجسم پیدا کرد، می‌فهمد. «ای دریده پوستین یوسفان / گرگ برخیزی از این خواب گران». الان او گرگ است، منتها احساس گرگی نمی‌کند. ماهم که چشمان پیوستگی دنیا و آخرت به این معناست. اینجور نیست که حالا مثلاً فکر کنیم دنیا مثل بلیت‌های بخت‌آزمائی است؛ نه، اصلاً آخرت آن روی این دنیاست، آن روی این سکه است. ●۸۹/۱۰/۱۰

۱) بحارالانوار، علامه مجلسی؛ ج:۷، ص۱۰۹

نشریه خبری- تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی سال چهارم، شماره ۱۴۹ هفته سوم شهریور ۹۷ چاپ و توزیع به‌همت نیروهای مومن و انقلابی	<div><div> </div></div>
<p>۱۰۰۰۱۰۲۸</p> ای‌گپ: Gap.net/khattezbollah ای‌گپ: Gap.im/KhatteHezbollah	<p>پیامک:</p> ارتباط‌بیا
<p>رایانامه: Khat@khamenei.ir </p> بله: ble.im/khattezbollah سروش: Sapp.ir/KhatteHezbollah	<p>خط حزب ...</p>

از این بترسید که مردمی بودنتان از دست برود

شما هر چه خوف دارید، از خودتان بترسید. از اینکه مبادا- خدای نخواستہ- مسیر، یک مسیر دیگر بشود و راه، یک راه دیگری باشد



روش تحلیل سیاسی

چرا باید جوان انقلابی قدرت تحلیل داشته باشد؟

من یک‌وقت در دوران زندگی تقریباً پنج‌ساله‌ی حکومت‌امیرالمؤمنین(علیه‌الصلاةوالسلام)وآنچه‌که پیش آمد، مطالعات وسیعی داشتم. آنچه من توانستم به عنوان جمع‌بندی به‌دست بیآورم، این است که «تحلیل سیاسی» ضعیف بود. البته در درجه‌ی بعد، عوامل دیگری هم بود؛ اما مهم‌ترین مسأله این بود. ولاً خیلی از مردم هنوز مؤمن بودند؛ اما مؤمنانه در پای هودج‌ام‌المؤمنین در مقابل علی(علیه‌السلام) جنگیدند و کشته شدند؛ بنابراین، تحلیل غلط بود. موضع خود را شناختن و در آن قرار گرفتن، هوشیاری سیاسی، شم سیاسی و قدرت تحلیل سیاسی- البته به‌دور از ورود در دسته‌بندی‌های سیاسی-خودش یکی از آن خطوط ظریفی است که من در پیام‌هم‌به‌شما عرض کردم؛ امام‌هم که مکرر در مکرر فرموده‌بودند. ●۷۰/۶/۲۷

خانواده

خانواده اصلی در جامعه است

مسئله‌ی خانواده، مسئله‌ی بسیار مهمی است؛ پایه‌ی اصلی در جامعه است، سلول اصلی در جامعه است. نه اینکه اگر این سلول سالم شد، سلامت به دیگرها سرایت می‌کند؛ یا اگر ناسالم شد، عدم سلامت به دیگرها سرایت می‌کند؛ بلکه به این معناست که اگر سالم شد، یعنی بدن سالم است. بدن که غیر از سلول‌ها چیز دیگری نیست. هر چیزی، مجموعه‌ی سلول هاست. اگر ما توانستیم سلول‌ها را سالم کنیم، پس سلامت آن چهارزاد را یم. مسئله اینقدر اهمیت دارد. ●۹۰/۱۰/۱۴

حزب الله این است

اُنس باقر آن را روز به روز بیشتر کنید

شما جوان‌های عزیز، اُنس باقر آن را و تدبّر در قرآن را روز به روز بیشتر کنید؛ تلاوت قرآن را فراموش نکنید، تدبّر در قرآن را فراموش نکنید. در این خطبه‌ای که از امیرالمؤمنین(علیه‌السلام) در اینجا خوانده شد، فرمود: **مَا جَالَسَ أَحَدٌ هَذَا الْقُرْآنَ إِلَّا قَامَ عَنَهُ بِزِيَادَةٍ أَوْ نَقَصَانٍ زِيَادَةٌ فِي هُدًى وَ نَقْصَانٍ عَن عَمًى؛**

من نخست وزیرم، حالایی که من رئیس‌جمهورم، حالایی که من وزیر کذا هستم، باید چه و چه و چه باشم، آن وقت بدانید که آسیب می‌بینید؛ یعنی، آن وقت است که خارجی‌ها به شما طمع می‌کنند. ●امام خمینی(ره)؛ ۷ شهریور ۱۳۶۱

خطرات رهبری

خاطر رهبر انقلاب از حادثه ۱۷ شهریور

من از روز هفدهم شهریور سال ۱۳۵۷ خاطرهای در ذهن دارم. قبل از آن که این حادثه خون‌بار در تهران اتفاق بیفتد، سیاست رژیم ستمشاهی به دنبال این بود که مبارزان و به تبع آن ملت ایران را، به تندرو و کندرو، افراطی و معتدل تقسیم کند. این، نکته خیلی قابل توجهی است که امروز مثل آینه‌ای، همه عبرت‌ها را به ما درس می‌دهد. کسی که روزنامه‌های آن وقت و اظهارات مسوولان رژیم ستمشاهی را مطالعه می‌کرد، می‌فهمید که این‌ها می‌خواهند کسانی را که در مقابل آنها هستند و مبارزه می‌کنند، از هم جدا کنند.

عده‌ای را که طرفداران و علاقه‌مندان مخلص امام بودند و راه امام را علناً اظهار می‌کردند، به عنوان تندرو و افراطی و متعصب معرفی می‌کردند. در مقابل این‌ها هم، بعضی از کسانی را که علاقه‌مند به مبارزه بودند، ولی خیلی جدی در آن راه نبودند، یا جدی بودند، ولی دست‌گاه آن‌طور خیال می‌کرد اینها جدیتی ندارند، به عنوان افرادی که معتدلند و با این‌ها می‌شود مذاکره و صحبت کرد، معرفی می‌کردند. من در آن روز این احساس خطر را کردم. آن زمان من در جیرفت تبعید بودم.

شاید روز چهاردهم یا پانزدهم شهریور بود. به یکی از آقایان معروف که در قم بود، نامه‌ای نوشتم و این سیاست رژیم را برای آن آقا تشریح کردم و گفتم اینها با این تدبیر خباث‌آمز می‌خواهند بهانه‌های برای سختگیری بر مخلصان و عشاق امام بزرگوار به دست آورند و شما را بدون این که خودتان بخواهید، در مقابل آنها قرار دهند. این نامه را نوشته بودم؛ اما هنوز نفر ستاده بودم. روز شنبه هجدهم شهریور بود که رادیو و روزنامه‌ها، خبر کشتار هفده شهریور را پخش کردند. فردای آن روز، ما در جیرفت از این قضیه مطلع شدیم. من برداشتم در حاشیه آن نامه برای آن آقا نوشتم که: «باش تا صبح دولت‌ش بدمد، کاین هنوز از نتایج سحر است». آن نامه را به وسیله‌ی مسافر، برای آن آقای محترم فرستادم. آنها شروع کردند سختگیری‌ها را علیه مبارزان و انقلابیون حقیقی راه انداختن که نمونه‌اش کشتار هفدهم شهر یور بود. ●۷۶/۶/۱۹

هفته‌نامه خبری- تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی |سال چهارم، شماره ۱۴۹|هفته سوم شهریور ۹۷

ملاحضات تکلیفاتی	<div><div> </div></div>
<p>۱۴ راهکار رهبر انقلاب به دولت برای حل مشکلات اقتصادی</p>	<p>۲۰</p>



باشکست نسخه غرب‌گرایانه برای کشور

خط حزب الله الگوی رهبر انقلاب برای حل مشکلات اقتصادی را رهبر روسی می‌کند

چشم‌مان به دست دشمن نباشد

ترس و شجاع روی کار بوده‌اند، حتی با وجود مشکلات عدیده، باز هم توانسته‌ایم پیشرفت کنیم. مثلاً «در سخت‌ترین دوره‌های محاصره‌ی اقتصادی جوان‌های ما توانستند سلاح‌هایی را بسازند که در همه‌ی دنیا آن سلاح‌ها را غیر از آمریکایی‌ها و یکی دو دولتِ عزیز کرده‌ی آمریکا هیچ‌کس نداشت. همین موشک ضد تانک «تاو» را جوان‌های ما در چه شرایطی ساختند؟ همه‌ی در‌ها رویشان بسته بود، اما ساختند.»●۸۴/۶/۳۱

کار جامع بر روی علم سلول‌های بنیادی و تأسیس پژوهشکده‌ی "رویان" در سال ۷۰ نیز فقط با ششش میلیون تومان آغاز شد. دکتر گورابی، رئیس سابق این پژوهشکده درباره‌ی تأسیس آن چنین می‌گوید: «مکان نسبتاً وسیعی برای این کار لازم بود که باید شرایط خاصی هم می‌داشت. پس از بحث و بررسی‌های فراوان، تنها فکری که به نظرمان رسید، همان دوست مشترک مرحوم دکتر کاظمی و رهبر معظم انقلاب بود. ایشان موضوع را به نحوی به رهبر معظم انقلاب منتقل کرد و گفت که این جوانان

گزارش هفته	مستله روز	خطرات رهبری
سهم تحریم‌ها در بروز مشکلات اقتصادی چقدر است؟	اختلاف بین مسئولان افکار مردم را آشفته می‌کند	خاطر رهبر انقلاب از حادثه ۱۷ شهریور

شهید مدنی شجاعتش را در نجف هم ثابت کرد این شماره تقدیم می‌شود به روح بلند شهید آیت‌الله اسدالله مدنی		
<p>اُشهید آیت‌الله مدنی[مردای] شجاع، صریح، او[آماده‌ی خطرپذیری]بودند. لذا ایشان وقتی که در نجف هم بودند، جزو کسانی بودند که شجاعتشان را در نجف هم ثابت کردند؛ یعنی در نجف آن کسی که بایستد و صریح مرعیتِ امام یا اعلمیتِ امام را بیان بکند و تصریح بکند [خیلی شجاعت می‌خواهد]. خیلی‌ها حاضر نبودند؛ با اینکه قلباً هم ممکن بود معتقد باشند، اما حاضر نبودند؛ ایشان یکی از چند نفر معدودی بود که به مرعیتِ امام و اعلمیتِ امام شهادت داد؛ و پخش شد. ما آن وقت در مشهد بودیم، خبرش از نجف به مشهد رسید و چقدر در قشرهای اهل علم و اهل معرفت تأثیر گذاشت که خب یک شخصی مثل آقای مدنی، این جور ترویجی از امام کرده بود. ●۸۰/۶/۱۲</p>		
<p>تاریخ شهادت: ۶۰/۰۶/۲۱</p>	<p>شهادت: ترور حین اقامه‌نماز</p>	<p>مزار: حرم حضرت معصومه</p>

سه‌م تحریم‌ها در بروز مشکلات اقتصادی چقدر است؟

ریچارد نفیو، مسئول تیم طراحی تحریم‌هاعلیه ایران، درباره‌ی "نقش سوءمدیریت اقتصادی"، در کتاب "هنر تحریم‌ها" می‌نویسد: " آمریکا هیچ‌گونه تحریمی علیه واردات مرغ ایران وضع نکرده بود اما قیمت مرغ در سال ۲۰۱۲ بالا رفت که یکی از دلایل آن سوءمدیریت اقتصادی در ایران بود." گزارش اتاق بازرگانی ایران نیز بیان دیگری از همین حرف نفیو است، که عامل تمامی مشکلات اقتصادی کشور، اعمال تحریم‌ها نیست. مطابق این گزارش، میزان تأثیرگذاری تحریم‌ها، نهایتاً بین ۲۰ تا ۳۰ درصد، اقتصاد را مورد تأثیر قرار می‌دهد. از طرفی دیگر، با استناد به گزارش بانک جهانی، ایران از لحاظ ظرفیت‌های استفاده نشده – هم از لحاظ منابع طبیعی و معادن مانند گاز و نفت و… و هم نیروی انسانی تحصیلکرده و مستعد – در رده‌ی اول جهان قرار دارد. آنچنان‌که مسئولان دولتی گفته‌اند نیز تمامی مایحتاج مورد نیاز مردم، در کشور تأمین شده است و به اندازه‌ی کافی ذخیره استراتژیک کالا‌های مختلف صورت گرفته است. با توجه به این موضوعات، سؤال این است پس ریشه‌ی مشکلات اقتصادی اخیر کشور در کجاست؟ به نظر می‌رسد مهم‌ترین مشکل امروز اقتصاد کشور، "عدم مدیریت اقتصادی" توسط مسئولین امر است. یک مدیر موفق، مدیری است که مجموعه‌اش را از شرایط موجود به "نقطه‌ی مطلوب" می‌رساند. لذا در گام اول با شناخت کامل ظرفیت‌ها و نقاط قوت، برنامه‌ای برای بکارگیری آنها مشخص کرده و نقاط ضعف مجموعه را با استفاده از امکانات در دسترس خود پوشش می‌دهد.

مدیران اقتصادی هم برای "مدیریت" شرایط موجود، باید ضمن شناخت "ظرفیت‌ها" و "منابع" و "نقاط قوت و آسیب‌پذیر اقتصاد" با ترسیم یک "نقشه‌راه اقتصادی" تدبیری برای خروج اقتصاد از این التهايات بنمایند. مدیریت اقتصادی موضوعی است که به گفته‌ی رهبر انقلاب، وظیفه‌ی آن بر دوش دولت است. اگر آنچنان‌که نفیو گفته است که سوءمدیریت یکی از دلایل بروز مشکلات اقتصادی است، و اگر آنگونه که اتاق بازرگانی گزارش کرده است که تحریم‌ها نهایتاً ۳۰درصد می‌توانند به اقتصاد کشور لطمه بزنند، آنگاه مشخص است که عمده‌ی ریشه‌ی مشکلات اقتصادی، به سوءمدیریت برمی‌گردد. سوءمدیریت نیز قابل حل است به شرط آنکه مسئولین امر، به جای پرداختن به مسائل حاشیه‌ای و اختلاف‌برانگیز، یا چشم دوختن به نقطه‌های خیالی بیرونی، همت خود را بر حل مشکلات اقتصادی متمرکز کنند.●

نشریه خبری –تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی

اخبار هفته

مجله آمریکایی: اسرائیل بازنده جنگ سوریه خواهد بود
نشریه‌ی آتانتیک بالشاره به سیاست دوگانه‌ی اسرائیل در جنگ علیه سوریه نوشت: اسرائیل با تمام توان تلاش کرد که مجموعه‌ای از اهداف فشرده‌ی طراحی شده‌ای را برای حمایت از منافع خود محقق کند به گونه‌ای که برای جلوگیری از احداث پایگاه‌های نظامی دائمی توسط ایران در سوریه یا انتقال موشک‌های پیشرفته برای حزب‌الله به سوریه حمله کرد و به حمایت از گروه‌های مسلح و تسلیح آنها باهدف دور کردن ایران و همپیمانانش از مرزهای خود پرداخت، که در صورت پیروزی هر کدام طرف‌ها در نبرد علیه سوریه اسرائیل بازنده خواهد بود. ^[بحینیم]

۱۴ راهکار رهبر انقلاب به دولت برای حل مشکلات اقتصادی



رهبر انقلاب در ماه‌های اخیر، دو بار با رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت دیدار کردند. اولی در تاریخ ۲۴ تیرماه و دیگری در تاریخ ۷ شهریورماه، به‌مناسبت هفته‌ی دولت. محور این دو دیدار، توصیه‌ها و راه‌کارهای رهبر انقلاب برای حل مشکلات اقتصادی کشور و عبور از شرایط خطیر کنونی بوده است. نظر به اهمیت این موضوع خط حزب‌الله در اطلاع‌نگاشتی به ۱۴راهکار از بیانات ایشان در این دو دیدار پرداخته است.

۲.فرماندهی واحداقتصادکشور

●**الف)** تیم اقتصادی دولت میان‌دار میدان است؛ این تیم شامل وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت صنعت، وزارت کشاورزی و دیگر نهادهای مرتبط…چه داخل دولت چه خارج از دولت همه باید باین تیم باید هماهنگ باشند؛ علی‌الخصوص برای برنامه‌های تبلیغاتی…صداوسیما باید باین تیم هماهنگ کند.
●**ب)** از دولت حرف متناقض بیرون نیاید… قوی و پر حجم کار کنید و شبانه‌روز نشنلید

واشنگتن پست: تحریم‌ها قدرت سابق را ندارد

واشنگتن پست عدم کارایی این کار گروه [گروه اقدام ایران] جدید دولت ترامپ را اینگونه عنوان می‌کند که: "دولت ترامپ عمدتاً در تلاش است تا تحریم‌هایی را علیه ایران مجدداً وضع کند که پیش از توافق هسته‌ای نیز بر این کشور تحمیل شده بود اما این بار این تحریم‌ها فقط قدرت کمتری در مقایسه با دوره‌ی قبل از توافق سال ۲۰۱۵ میلادی با ایران خواهند داشت چرا که در حال حاضر آمریکا بدون حمایت اروپا و دیگر کشورها این تحریم‌ها را علیه ایران وضع کرده است." ^[فارس]

۳. تهیه نقشه راه اقتصاد که بتواند یک ثباتی را در کشور بوجودبیاورد

●**الف)** مردم و سرمایه‌گذاران بتوانند طبق آن برنامه‌ریزی کنند

●**ب)** لزوم کمک کردن به کسانی که یک حرکت اقتصادی را شروع می‌کنند.

۴. رسیدگی جدی به مشکل بانک‌ها، نظام بانکی و مشکل نقدینگی

●**الف)** ایجاد یک کار گروه دانا حساس پر کار، خطرپذیر و شجاع و فعال شبانه‌روزی متشکل از عناصر جهادی و مبتکر
●**ب)** نقدینگی را مدیریت کنید؛ افزایش نقدینگی و رها کردن آن خطاست… برای پروژه‌های نیمه تمام جاذبه درست کنید تا نقدینگی به آنجا هدایت بشود.

●**ج)** جلوی بنگاهداری بانک‌ها را بگیرد.

۵. تقویت‌بخش خصوصی

●**الف)** از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنید… اصل ۴۴ قانون اساسی را اعمال کنید.

●**ب)** از تولیدگران و صنعتگران بخش خصوصی استفاده کنید.

۶.بر خور دقاطع بامتخلف، چه فر باشد چه دستگاه

مسئله معوقات بانکی از همین قبیل است… اعتبار بانکی که نتوانسته خودش را اداره کند سلب کنید.

۷.استقرار و فعالیت مجاهدانه ستاد مبارزه با تحریم

●**الف)** ستادی که در آن شورایعالی هماهنگی سه‌قوه تشکیل شده… این ستاد اتاق جنگ است.

۸.مبارزه واقعی بافساد

چشم‌باز مدیران در مبارزه با مفسد و بستن منافذ فساد مورد نیاز است… از روش‌های پیشرفته برای مراقبت از قاچاق یا سوء استفاده از ارز دولتی استفاده کنید.

نشریه خبری –تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی

سخن هفته

سناتور آمریکایی: باید اسد را به سر نوشت قذافی دچار می‌کردیم!
"استودیوس" خبرنگار بلومبرگ در پیامی تویتری به نقل از "لیندسی گراهام" سناتور جمهوری خواه جنگ‌طلب نوشت: جیمز ماتیس (وزیر دفاع آمریکا) اشتباه کرد و حق با دونالد ترامپ (رئیس‌جمهوری آمریکا) بود؛ باید با اسد همان کاری‌رامی کردیم که با معمر قذافی (دیکتاتور مقتول لیبی) کردیم! گفتنی است این اظهار نظر گستاخانه واکتشی است به‌بخشی از کتاب تازه منتشر شده "باب وودوارد" خبرنگار تحقیقی واشنگتن پست مبنی بر اینکه حدود یک سال پیش، ترامپ خواستار قتل بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه بود-درخواستی که با مخالفت ماتیس مواجه شد. ^[مهرا]

۹. اشراف و اعمال قدرت در مبادلات مالی برای جلوگیری از عملیات مخرب

●**الف)** مقابله با قاچاق، پولشویی…مقابله با تسلط مالی بر این مبادلات مالی…مقابله با واردات بی‌روبه…مقابله با مشکل ارز ۴۲۰۰ تومانی که چه کسی گرفته و چه کالاهایی وارد شده.

●**ب)** کارخانه‌ها را به کسانی بفروشید که تولید کنند نه اینکه تبدیل به پاساژ شود.

●**ج)** خرابکاری در اقتصاد مانند مسئله کمیاب شدن پوشک را دنبال کنید.

۱۰. حرف زدن با مردم به صورت رودرو

بگویید دشمن می‌خواهد از رخنه اقتصادی استفاده کند و ما نخواهیم گذاشت و به کمک شما احتیاج داریم.

۱۱.عمل به سیاست‌های اقتصادمقاومتی

●**الف)** لب کلام سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، تکیه بر تولید داخلی است که مر تبیطاً است با حل مشکل معیشت مردم.

●**ب)** تلاش همه‌جانبه برای جلوگیری از تعطیلی یا زیر ظرفیت کار کردن کارخانه‌ها انجام بشود.

۱۲. استفاده کردن از ظرفیت‌ها و جلوگیری از بداستفاده کردن از این ظرفیت‌ها

●**الف)** مصرف بالای بنزین در داخل یکی از موارد بد استفاده کردن و ذخایر نفت برای تولید بنزین یکی از این ظرفیت‌هاست.

●**ب)** مسئله توسعه‌ی پالایشگاه‌های داخلی و تولید محصولات نفتی انجام بگیرد… برای جلوگیری از واردات بنزین و کاهش مصرف بنزین در کشور کار کنید.

۱۳. ضرورت تحرک عملیاتی و هدفمند در دیپلماسی

دیپلماسی قوی برای مسائل اقتصادی کشور خوب است… در مسائل اقتصادی از روپا قطع امید کنید.

۱۴.اقدام بهنگام و علاج واقعیه قبل از وقوع

در مسئله تخصیص ارز باید مراقبت صورت می‌گرفت تا باعث سوء استفاده نشود.

❶❷ فرمودند چه بهتر که برند، خودتان بسازید. همین جمله باعث شد مهندسین خودمان دست به کار شوند و توانستند خودشان طارِق را تعمیر کنند. این تعمیرات اساسی برای اولین بار بود که در کشور اتفاق می‌افتاد."

یک قلم دیگر این پیشرفت‌ها، ماجرای سوخت بیست درصد هسته‌ای است: «این غنی‌سازی ۸۹ آمریکائی‌ها و دیگران برای تولید آن شرط گذاشتند. ما می‌باید برای مرکز اتمی آزمایشگاهی تهران که مال رادوبدار وهاست، اورانیوم غنی‌شده‌ی بیست درصد تهیه می‌کردیم؛ چون سوخت بیست درصدمان تمام شده بود. آنها برای این کار شرط گذاشتند و گفتند باید اورانیومی را که تولید کرده‌اید، خارج بفروستید؛ اما ما قبول نکردیم. آمریکائی‌ها دولت برزیل و دولت ترکیه را واسطه کردند که با ما صحبت کنند، میانه را بگیرند؛ چیزی مورد توافق به وجود بیاید. ما قبول کردیم. مسئولین ترکیه، مسئولین برزیل به اینجا آمدند و با رئیس‌جمهور ما نشستند بحث کردند، صحبت کردند و یک نوشته‌ای را امضاء کردند. بعد که این توافقنامه امضاء شد، آمریکائی‌ها زدند زیر قولشان! با وجود این همه مشکلات، این همه مانع‌تراشی‌ها، جوانان ما گفتند خودمان درست می‌کنیم. در سال ۹۰ اورانیوم غنی‌شده‌ی بیست درصد را اینها برای سایت هسته‌های تهران تولید کردند و آن را به دنیا اعلام کردند؛ دشمنان ما ماندند متحیر!»۹۱/۱۱

آیا جوان ایرانی نمی‌تواند؟

حالا سؤال این است «جوانی که می‌تواند آن جور موشک درست کند، آن جور هواپیما درست کند، آن جور سلاح نظامی درست کند، سلاح پیشرفته درست کند، دشمن را بترساند، می‌تواند غنی‌سازی اورانیوم را از سه‌ونیم درصد به بیست درصد برساند، این جوان نمی‌تواند ماشین را برای تولید خودرو یا فلان موضوع دیگر پیشرفت بدهد و پیش برسد؟…»۹۲/۱۱ ما در بسیاری از مسائل دیگر هم در عین تحریم توانسته‌ایم به نقطه‌های بسیار برجسته و بالا دست پیدا کنیم… در نانو پیشرفت کردیم، در هسته‌ای پیشرفت کردیم، در سلؤل‌های بنیادی پیشرفت کردیم، در صنایع دفاعی پیشرفت کردیم، در صنایع پهپاد و موشک، به کوری چشم دشمن، پیشرفت کردیم؛ چرا در اقتصاد نتوانیم پیشرفت کنیم؟!… در اقتصاد هم اگر عزممان را جزم کنیم و دست به دست هم بدهیم، می‌توانیم اقتصاد را شکوفا کنیم. چشم‌مان به دست دشمن نباشد که کی این تحریم را برمی‌دارد، کی فلان نقطه را موافق می‌کند؛ به درک!نگاه کنیم بینیم خودمان چه کار می‌توانیم بکنیم.»۹۳/۱۱ باری، از شرایط فعلی هم می‌توان عبور کرد به شرط آنکه «پای قدر تمدن خود را با عصای بیگانه عوض نکنید.»●۹۶/۶/۳۰